
UCHWAŁA NR L/301/2023 
RADY POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę oraz jego działania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1526 z późn. zm.), art. 229 pkt 4 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Powiatu Żarskiego dot. działań 
Starosty w przedmiocie funkcjonowania i organizacji pracy Referatu ds. 
Rejestracji Pojazdów i Praw Jazdy Starostwa Powiatowego w Żarach oraz 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się 
skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Żarskiego 
do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Wiktor Kułdosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9A4AD0-4D71-4E8B-86A3-D069F8F4A4E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15.11.2023r. do Rady Powiatu Żarskiego wpłynęła skarga mieszkańca 
Powiatu Żarskiego na Starostę oraz jego działania. 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn.zm.) dalej 
k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności Starosty jest Rada Powiatu. 

W związku z powyższym, w oparciu o art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz § 
50 ust. 2 pkt. 4 Uchwały NR XLI/256/2018 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 
30 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żarskiego 
Przewodniczący Rady Powiatu Żarskiego, pismem z dnia 22 listopada 2023r. 
przedłożył skargę do zaopiniowania Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2023 r. 
zapoznała się z zarzutami osoby skarżącej i wyjaśnieniami pracowników Referatu 
ds. Rejestracji Pojazdów i Praw Jazdy Starostwa Powiatowego w Żarach. 

Ustalono, że w dniu 25 sierpnia 2023r. mieszkaniec Powiatu Żarskiego wystąpił 
do tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie wtórnika prawa jazdy kat. B.   
Do wniosku załączone  zostały dokumenty o których mowa  
w  § 9 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktur i Budownictwa z dnia 
24 lutego 2016r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających 
uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016r., poz. 231 z późn. zm.). 
Po dokonaniu pozytywnej weryfikacji złożonych dokumentów został zamówiony 
wtórnik prawa jazdy. Wtórnik dokumentu uprawniającego do kierowania 
pojazdami kat. B można było odebrać już od dnia 01.09.2023r. Wszyscy 
interesanci chcący załatwić sprawę są umawiani telefonicznie na ten sam dzień 
(tj. na dzień rezerwacji wizyty) bądź dzień następny, na dogodną dla siebie 
godzinę. Umówić wizytę można również osobiście na sali obsługi – stanowisko nr 
2. Celem uniknięcia kolejek, nie są prowadzone zapisy z wyprzedzeniem. 
Mieszkaniec Powiatu Żarskiego w dniu 11.09.2023r. zgłosił się po odbiór 
dokumentu prawa jazdy bez wcześniejszego umówienia wizyty około godz. 
12:15. W tym czasie dwóch pracowników Referatu ds. Rejestracji Pojazdów 
i Praw Jazdy obsługiwało osoby umówione na godz. 12:15. Kolejne osoby były 
umówione na godz. 12:20 i 12:35. Poproszono mieszkańca Powiatu Żarskiego 
o umówienie wizyty w okienku nr 2, ponieważ w dniu  11.09.2023r. były wolne 
jeszcze terminy wizyt. Pracownica ds. ewidencji kierowców nie odmówiła 
wydania prawa jazdy, ponieważ ww. spełnił wszystkie warunki do jego 
otrzymania a jedynie poprosiła o umówienie terminu wizyty. Zatem zarzuty 
naruszenia przepisów ustawy kodeksu postępowania administracyjnego są 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9A4AD0-4D71-4E8B-86A3-D069F8F4A4E9. Podpisany Strona 1



bezzasadne. Odnosząc się do kwestii organizacji pracy należy wskazać,  
iż została ona wprowadzona na prośby mieszkańców powiatu. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, 
iż przedmiotową skargę należy uznać za bezzasadną. 

Rada Powiatu Żarskiego biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i przywołane ustalenia rozstrzygnęła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9A4AD0-4D71-4E8B-86A3-D069F8F4A4E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR L/301/2023 RADY POWIATU ŻARSKIEGO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


